מחסור בחיילים בצה"ל מהווה אתגר משמעותי לביטחון המדינה. המחסור בכח אדם משפיע על

היכולת המבצעית של צה"ל, על מוכנותו להתמודד עם איומים מגוונים ועל יכולתו לשמור על העליונות

הצבאית. בנוסף, המחסור בחיילים מעלה את העומס על החיילים המשרתים, פוגע במורל היחידות

ומקשה על גיוס איכותי לשנים הבאות.

אירועי כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023) הדגישו את הצורך הקריטי בכוח אדם בצה"ל.

המלחמה הוכיחה כי המדינה זקוקה לצבא גדול כדי להתמודד עם אתגרים ביטחוניים מורכבים. המחסור

בחיילים, שהתגלה במלוא חריפותו במהלך האירועים, מחייב אותנו לחשוב מחדש על מודל הגיוס ולפעול

להרחבת מעגל המתגייסים. כך נוכל להבטיח את ביטחון המדינה ולהעניק לכלל האזרחים את ההגנה

משכך, מוצע בהצעת חוק זו לשלול את הזכות לבחור בבחירות

הכלליות לכנסת ממי שלא נושא בנטל דרך שירות צבאי או לאומי, אלא אם נבצר ממנו למלא שירות

כאמור מסיבות רפואיות.

הצעות חוק זהות הונחו על שולחן הכנסת העשרים וחמש על ידי חבר הכנסת עודד פורר וקבוצת חברי

הכנסת (פ/5395/25; הוסרה מסדר היום ביום י"ב באדר התשפ"ה (12 במרץ 2025); פ/5683/25; הוסרה

מסדר היום ביום י"ד בחשון התשפ"ו (5 בנובמבר 2025)).

הצעת החוק זהה לפ/5683/25 ולפיכך לא נבדקה מחדש על ידי הלשכה המשפטית של הכנסת.

--------------------------------

הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים

והונחה על שולחן הכנסת ביום